２０１８年４月吉日

お 取 引 先 各 位

日 本 政 策 金 融 公 庫

 国際業務部長 松倉和之

日本政策金融公庫「フィリピン進出日系中小企業セミナー」開催のご案内

共催：メトロポリタン銀行    後援：ジェトロ・マニラ事務所

協力：愛知銀行、伊予銀行、大分銀行、香川銀行、京都中央信用金庫、佐賀銀行、十八銀行、

瀬戸信用金庫、大光銀行、第四銀行、栃木銀行、長野銀行、名古屋銀行、百十四銀行、

福井銀行、北越銀行、みなと銀行、山形銀行          （以上五十音順）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日本公庫の業務に対しご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、日本公庫では、フィリピンでご活躍されているお取引先の皆様への情報提供等の場とし

て、メトロポリタン銀行、ジェトロ・マニラ事務所のほか地域金融機関のご協力のもと、「フィ

リピン進出日系中小企業セミナー」を、下記要領により開催いたします。

ご多忙中恐縮ではございますが、是非ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時  2018年 5月 31日（木） 15:30～17:40（受付開始 15:00）

２．場 所

GT Tower International「Penthouse」（メトロポリタン銀行 GT Tower支店所在ビル）

住所：6813 Ayala Avenue corner H.V. Dela Costa Street, Makati City

３．内 容
(1)第一部：講演会（15:30～17:00）

①講演Ⅰ「フィリピンにおける最新経済・投資トピックス」

講師 ジェトロ・マニラ事務所 安藤 智洋 氏

②講演Ⅱ「解雇事例からみるフィリピン労働法」

講師 Gatmaytan Yap Patacsil Gutierrez & Protacio 岡﨑 友子 氏

(2)第二部：情報交換会（17:00～17:40）

参加者同士で交流を図っていただきます。

４．参加費 無料

５．定 員 40名（定員に達した場合、申込期限前に募集を締め切らせていただく場合があります。）

６．申 込

方 法

参加をご希望の方は、別紙 2 ご記入の上、5 月 22 日(火)までに電子メール※

「cnbangkok@jfc.go.jp」あてにご回答くださいますよう、お願い申し上げます

※電子メールがご使用になれない場合は、FAX(03－3279－5910)にてご回答ください。

ご不明な点等がございましたら、国際業務部 国際業務総括グループ 担当 飯田・永井まで

ご連絡ください。TEL： 03－3270－0505

以 上

mailto:cnbangkok@jfc.go.jp

（別紙 1）

講師略歴

ジェトロ・マニラ事務所

経済連携促進アドバイザー 安藤 智洋 氏

岐阜県出身。国内では、海外調査部（旧経済情報部）、ビジネス支援展開部（旧貿易開発部）、

農林水産・食品部、香川、三重での勤務経験があり、海外駐在はスリランカ(1997-2000 年)、

ミャンマー(2001-2007 年)、マニラ（2013-2017）を経験。

当地マニラでは、多くの日本企業の拠点化を支援するとともに、食品見本市の出展、食品商

談会の開催、省エネミッション受入など投資促進、輸出促進両面の活動を経験。2018 年 4 月

より 2 度目のマニラ駐在。

（内容校正中）

Gatmaytan Yap Patacsil Gutierrez & Protacio（通称 C&G Law）

ジャパンデスク 岡﨑 友子 氏

2007 年弁護士登録後、2007 年～2013 年は日本にて外国法共同事業法律事務所リンクレータ

ーズに所属。

2013 年以降、Gatmaytan Yap Patacsil Gutierrez & Protacio（C&G Law）に所属。

フィリピン現地事務所で日系企業をサポートする日本人弁護士の第一人者として、日系企業

からの会社法、労務、進出、M&A、ビザ、訴訟等フィリピンにまつわる法律問題に日本語で

幅広く対応。

地場日系新聞やフィリピン日本人商工会議所への専門的な寄稿も多数行っている。

（別紙 2）

日本公庫中小企業事業本部 事務局 行

（メールアドレス：cnbangkok@jfc.go.jp ＦＡＸ：＋８１－（０）３－３２７９－５９１０）

※可能な限り、参加されるご本人様のメールアドレスからＥ－ｍａｉｌにてご返信くださいますようお願

い申し上げます（Ｗｏｒｄファイル、ＰＤＦファイルのいずれでも結構です）。

お申込みいただいた方には、原則、講演会と情報交換会の両方にご参加いただきます。

当日、ご参加者様には、以下の＊印がある項目を掲載した参加者名簿を配付いたします。

「フィリピン進出日系中小企業セミナー（５月３１日開催）」

に参加を申し込みます。

＜お申込み期限：5月 22日(火)＞

★参加者名簿への以下「＊」印項目の情報掲載及び当日参加者への配付に同意されたことの確認のため、

右のボックスをクリックして「✔」を入れてください（紙媒体の場合は手でご記入ください）→ ☐

＊現地法人 名 ：

＊現地法人代表者名 （日本人以外の方の場合は、アルファベットとカタカナの両方のご記入をお願いいたします）

           ：

＊事業内容・製品・PR 等（事業分野や得意分野が分かるよう積極的にご記載ください）

        ：

＊所 在 州 （マニラ首都圏内の場合は「マニラ・○○市」とご記載ください）

：          (＊工業団地名：                  )

＊日本親会社名 ：

＊ご出席者 名 ：                   （＊英文役職：                      ）

＊携 帯 番 号 ：                      E-Mail ：

＊ご出席者からのメッセージ （ご出身地、ご趣味など自由にご記載ください）

        ：

（私は、下記「個人情報について」の内容に同意のうえ、出席します。）

○個人情報について

・ご記入頂いた出席者の個人情報は適切に管理し、本セミナー及び日本公庫業務のため利用します。

２

mailto:cnbangkok@jfc.go.jp